REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KIESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 2 date 2.3.01, 2026

PER “MIRATIMIN E KONTRATIS Sk QIRASE NDERMJET BASHKISE PERMET
DHE SUBJEKTIT VODAFONE SH.A PEER DHENIE Nii PERDORIM TE FONDIT
KULLOSOR ,TE NJE SIPERFAQE PREJ 0.1843 HA,NE NGASTREN NR 27 Tk
EKONOMISE KULLOSORE “DHEMBEL’PER VENIE ANTENE TE TELEFONISE
SE LEVIZESHME SI DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT T KRYETARIT TE
BASHKISE PER NENSHKRIMIN E SAJ"

NEg zbatim Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar,té Ligjit Nr.57/2020 “Pér
Pyjet”,té ndryshuar, t& Ligjit nr. 9693, dat& 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar, si
dhe t& nenit 801 e ne vijim té& ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikés sé&
Shqipérisé”, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin n€ pronési t&€ bashkive t& pyjeve
dhe kulotave publike”, e ndryshuar, V.K.M nr.559,daté 29.07.2022"Pér pércaktimin e ¢mimeve
dhe tarifave pér dhénie né shfrytézim/Pérdorim t€ Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari
ekonomike si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar si dhe Udh&zimit t&
Ministrit nr.1, daté 09.03.2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&€ shqyrtimit e t& miratimit
té kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, Vendimit t&€ Késhillit
Bashkiak Nr.107 daté 04.12.2025 “Pér miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfaqges totale prej
0.1843 ha per ndértimin e antenés sé lévizshme dhe ndértime te tjera ndihmése nga shogeria
Vodafone Albania Sh.a, njésia Administrative Piskové, Bashkia Permet i konfirmuar nga Prefekti
i Qarkut Gjirokaster me shkresén nr. 1047/1 Prot, daté 22.12.2025, kérkesén nr.3127,daté
25.09.2025,t& shoqérisé “Vodafone Albania”SHA,Urdhérin nr.478,daté 10.11.2025,t& Kryetarit
té bashkisé Pérmet”’Pér hartimin e raportit tekniko-ekonomik,pér dhénie n& pérdorim té&
sipérfages kullosore”,Raportin e vlerésimit Tekniko-Ekonomik,hartuar nga grupi i punés ngritur
me Urdhér Nr.478 daté 10.11.2025, t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢ si dhe bazuar né relacionin e
paragitur e me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ , K&shilli Bashkiak,

VENDOSI:
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1. Mﬁ:’alimin ¢ Kontratés s¢ Qirasé ndérmjet Bashkis¢ Pérmet dhe Vodafone Sh.a me objekt
dh}nic n¢ pérdorim & nj¢ sipérfage prej 0.1843 ha, n& Ekonominé
”.'ﬁ"‘ +\"Kullosore”Dhémbel”,ngastra nr.27,e cila pozicionohet né zonén kadastrale Nr.3153,me numér
. pasurie 257 n& pronési t¢ Bashkisé Pérmet, pér vendosje antene té telefonisé sé lévizéshme
dhe ndértime t& tjera ndihmése ,nga shoqéria “Vodafone Albania”SHA.

S

2. Vlera vjetore e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje,té jeté sipas vlerésimit t& raportit
tekniko-ekonomik,bazuar n¢ V.K.M nr.559,daté 29.07.2022”Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénie né shfrytézim/Pérdorim té Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari

ekonomike si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar,shtojca nr.1,pika 7,8
dhe 11.

3. Fillimet e punimeve pér ndértimin e stacionit,pér hapjen e rrugés sé re ndihmése si dhe pér

implementimin e linjés elektrike TM t& nevojshme do t& béhen pas pajisjes sé subjektit me
lejen pérkatése té ndértimit.

4. Afati dhénies né& pérdorim &shté 9 vjet nga data e nénshkrimit té kontratés nga t& dyja palét.

5. Te& drejtat dhe detyrimet e paléve jané sipas pérshkrimit né kontraté.

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e
Urbanistikés,Planifikimit t& Territorit, Sektorit Juridik e Prokurimeve dhe Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik,Bujqési, Turizém.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

vodafone
BASHKIA PERMET VODAFONE ALBANIA SH.A
Nr. Prot. Daté . 2026 Nr. Prot. Daté y 2026

3 ) KONTRATE QIRAJE PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PUBLIK

Né Pérmet sot mé daté . 2026, n& zbatim Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™i
nryshuar,té Ligjit Nr.57/2020 “Pér Pyjet”,t¢ ndryshuar, t& Ligjit nr. 9693, daté¢ 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor”, t& ndryshuar, si dhe t& nenit 801 e ne vijim t& ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994, “Kodi Civil i
Republikés sé Shqipérisé”, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin n€ pronési t€ bashkive t&
pyjeve dhe kulotave publike”, e ndryshuar si dhe Udhézimit t€ Ministrit nr.1, daté 09.03.2016, “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit té kérkesave pér dhénien n& p&rdorim t& fondit
pyjor dhe kullosor publik”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.107 dat¢ 04.12.2025 “Pér miratimin e
dhénies né pérdorim té sipérfaqes totale prej 0.1843 ha per ndértimin e antenés sé lévizshme dhe
ndértime te tjera ndihmése nga shoqeria Vodafone Albania Sh.a, njésia Administrative Piskove,
Bashkia Permet ”, dhe vazhdimin e procedurave pér lidhjen e Kontratés midis Bashkis¢ P&érmet e
shogérisé Vodafone Albania sha., i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Gjirokaster me shkresén nr. 1047/1
Prot, daté 22.12.2025, dhénien me kontraté giraje té pasuris€ Nr.257, ZK 3153 qg i p&rket ngastrés pyjore
Nr.27 t& Ekonomisé Kullosore “ Dhémbel”, Njésia Administrative Piskove, sipérfaqe totale prej 0.1843
ha e ndaré né 100 m2 pér ndértimin e stacionit Vodafone_1499 PISKO VE , 81 ml pér hapjen e rrugés
sé re ndihmése si dhe 500 ml pér implementimin e linjés elektrike TM té nevojshme, njésia
Administrative Piskové, Bashkia Permet, pér njé afat 9 (nént€) vjecar”, lidhet kjo kontrate qiraje midis:

I. PALET :

1. Bashkia Pérmet, (kétu e mé poshté referuar si “Qiradh&nési”), e pérfaqé€suar nga Kryetari
Znj.Alma Hoxha Person juridik, me NIPT Numér K49719214P.

2. Vodafone Albania Sh.A. (kétu e mé poshté referuar si “Vodafone Albania™ ose “Qiramarrési™), e
regjistruar me Vendim Gjykate Nr. 25766, daté 10 Maj 2001 me seli n& Autostrada Tiran& — Durrés, .
Rr. “Pavaresia”, Nr. 61, Kashar, Tirang, Shqipéri, me NIPT K11715005L, pérfaq&suar ligjérisht nga
Administratori Z. Balazs REVESZ me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
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I1. DISPOZITA T PERGJITHSHME

Duke gené se ekzistojné kushtet paraprake, t& cilat pérb&jné pjesé integrale té késaj kontrate, palét bien
dakord si vijon:

a. Kushtet Paraprake dhe Shtojcat

Kushtet Paraprake ashtu si dhe Shtojcat pérbgjné pjesé integrale té saj.

b. Pércaktime

A. Vendi n€ t€ cilén do t& instalohet Stacioni Bazé i Transmetimi (BTS), qé do t& pérbéhet kryesisht, por
Jo vetém, nga njé kontenier pér BTS, njé Kullé t& antenave, njé Gjenerator si dhe ¢do pajisje apo
material tjeter t& nevojshém pér funksionimin e stacionit do t& jeté pasuria Nr. 257, Zona Kadastrale
3153, fshati Rapckg, q& i pérket ngastrés pyjore/kullosore Nr.27, t& ekonomisé kullosore “Dh&émbel”,
Njésia administrative Piskove, me sip. 100 m?, pér veprimtariné “Pér vendosje antene t& telefonisé
fikse, t& l€vizéshme, televizive, radio — komunikimit”. Ky stacion do t& ndértohet konform akteve
ligjore pér zhvillimin dhe kontrollin e territorit nga Vodafone Albania pér qéllimin e ushtrimit t&
aktivitetit t& saj.

B. Rrugé Kalimi/E Drejta e Kalimit: Rruga pér né¢ BTS pérfshin kalimin nga rruga kryesore deri te
Antena, t€ cilat pérb&jné pjesé t& pronés sé zotéruar nga Qiradhénési, e cila do ti shérbejé Vodafone
Albania pér t& hyré né stacionin e BTS e ndértuar prej saj.

C. Ndértim linje elektrike Tension i Mesém: Pajisjet q¢ do t& realizojné lidhjen pér furnizimin me
energji elektrike duhet t€ jené t&€ reja dhe parametrat nominalé t& tyre (pércjellesat, kabllot,
transformatori, ¢elat e Tensionit t& Mesém (TM), panelet e Tensionit t€ Ulét (TU), matési i konsumit
t€ energjis€ elektrike, etj.) duhet t€ jen€ né pérputhje me tipin dhe kérkesat teknike t& pérshkruara sipas
standardeve t€ kérkuara nga: a) Operatori i Shpémdarjes s¢ Energjis¢ Elektrike (OSHEE sha) b)
Dispozitat shtetérore né fuqi c¢) Standardet ndérkombétare IEC 5. Tokézimi i kabing&s s& transformatorit
apo i pikés sé lidhjes né TU t& jet€ konform legjislacionit n€ fuqi dhe rezistenca ohmike e saj t& jeté
konform rregullave t& sigurimit teknik, mé e voggl se <4Q.

Neni 1
Objekti i kontratés

1. “Qiradhénési” i jep me qira pér pérdorim Qiramarrésit sipérfaqen sipérfaqe totale prej 0.1843 ha
e ndaré né 100 m2 pér ndértimin e stacionit Vodafone_1499 PISKOVE , 81 ml pér hapjen e
rrugés sé re ndihmése si dhe 500 ml pér implementimin e linjés elektrike TM té nevojshme,
njésia Administrative Piskové, Bashkia Pérmet, e cila &shté pjesé e fondit pyjor/kullosor publik,
ekonomia pyjore/kullosore “Dhémbel”, pasuria nr.257, Zona Kadastrale 3153, fshati Rapckg,
kategoria “kulloté”, Njésia Administrative Piskové,né administrim t& Bashkisé Permet pér
ushtrimin e veprimtarisé “Pér vendosje antene t€ telefonisé fikse, t& l&vizshme, televizive, radio-
komunikimit”,

Neni 2
Qéllimi

Kjo kontraté ka pér objekt dhénien n& pérdorim kundrejt pagimit t& cmimit t& qirasg, te sipérfaqes
s€ pércaktuar né nenin | t& saj, pér ushtrimin e veprimtarisé “Pér vendosje antene t& telefonis€
fikse, t& 1€vizshme, televizive, radio-komunikimit”, vetém sipas q&llimit dhe sipérfaqes t& miratuar
nga Késhilli i Bashkis¢ Permet pér ushtrimin e veprimtarisé dhe kérkesave t& pércaktuara n&
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komtaté si dhe né Lejet pérkatése q¢ do t& duhet t¢ merren nga Qiramarrési pérpara fillimit té

¥ nd&@timit t& stacionit.

<AMECrahas sipérfaqes si mé sipér qiradhénési i jep qiramarrésit té drejtén e kalimit né pronén e
qiradh&nésit pér né objekt (BTS). Kéto té drejta i jepen qiramarrésit né ményré té pandryshueshme,
t¢ pa kushtézuar dhe pér t& gjithé koh&zgjatjen e késaj kontrate, me qéllim qé té& béjé té mundshém
kalimin p&r né& objekt dhe shfrytézimin e pasurisé s&¢ paluajtshme né pronési té qiradhénésit,
pérgjaté gjith€ koh&zgjatjes sé késaj kontrate.

Neni 3
Afati i kontratés

3.l Kontrata e lidhur sot mé dat¢ . .2026,me afat deri mé daté ____ . .2035.Kontrata e
Qirasé lidhet pér njé afat 9 (nénte) vjegar, duke filluar nga data e nénshkrimit té saj nga palét, me
te drejté rinovimi né zbatim t& dispozitave ligjore n& fuqi. Efektet ligjore dhe financiare do t€
fillojn€ me firmosjen e késaj kontrate nga palét. '

3.2 Tre(3) muaj pérpara pérfundimit t& afatit t& mésipérm, secila palé duhet t& njoftojé palén tjetér pér
t€ negociuar shtyrjen e afatit t& kontratés ose pér pérfundimin e saj.

3.2 N& mungesé t& kétij njoftimi ose t& ndonjé komunikimi midis paléve, kontrata do té konsiderohet
e zgjidhur n€ pérfundim t& afatit t& pércaktuar né kété kontraté.

Neni 4
Vlera e girasé vjetore

4.1 Vlera e Qirasé vjetore pér sipérfagen e fondit pyjor t& dhéné me gera prej 100 m* (0.01 ha), ku
géshté vendosur stacioni &shté 80,000 (tetédhjeté mijé) leké bruto, Ekonomia Kullosore “Dhémbel”,
ngastra Nr.27 (0.01ha x 8.000.000), ¢ llogaritur sipas VKM-s€ nr. 559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin
e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore" e ndryshuar, shtojca 1, pika 7;

Rruga pér né BTS e cila pérfshin nga rruga kryesore deri tek antena, t€ cilat pérb&jné pjesé t€ pronés s&
zotéruar nga qiradhénési 81 ml (tetédhjeté e njé) e llogaritur 2,835 (dy mijé e tetéqind e tridhjeté e pes€)
leké bruto, Ekonominé Kullosore, ngastra nr.27 (0.081km x 35.000 leké/ha/vit) e llogaritur sipas VKM-
sé nr. 559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfryt€zim/p&rdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore"
e ndryshuar, shtojca 1, pika 11;

Ndértim linje elektrike Tension i Mes Ekonoming Kullosore, ngastra nr.27 500 ml (peséqind ml) e
llogaritur 72,500 (shtatédhjeté e dy mijé e peséqind) leké bruto, Ekonomin€ Kullosore, ngastra nr.27 (0.5
km x 145,000 leké/havit) e llogaritur sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 "Pér p&rcaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombgtar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore" e ndryshuar, shtojca 1, pika 10.

Qiraja do t& paguhet paradhénie gdo vit. Shuma e qiras¢ do t& qéndrojé e pandryshuar pér t gjithé
kohézgjatjen e késaj kontrate dhe nuk do t& ndryshojé pa miratimin me shkrim t& paléve. Totali i qiras€
do t& jeté 155 335 (njéqind e pesédhjeté e pesé mijé e treqind e tridhjté e tre) leke bruto.
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mimi i parashikuar mé sipér &shté ¢mimi i vetém qé& do t& paguhet nga Vodafone, pér gjithe
jektin/qéllimin e (sipas pércaktimit t& Kapitullit 1, pikés “b-pércaktime™ t& késaj kontrate, duke
'~ 2 perfshirg t& gjitha taksat dhe tatimet e aplikueshme, né se ka té tilla. Pagesa e qirasé do € béhet
-3~ ¢do vit sipas kushteve t& késaj kontrate.

4.3  Qiraja do t'i paguhet qiradh&ngsit né& llogarin& bankare si mé poshté, e cila do té kryhet brenda 21
ditéve pune, nga data e dorézimit té& faturés té fiskalizuar pérkatése ose né ¢do llogari tjetér bankare
pér t& cilén qiradhénési do t& njoftojé me shkrim Vodafone Albania.

Emri i Pérfituesit: Bashkia Pérmet
Dega e Thesarit : Pérmet
Kodi i Thesarit: 1128

44  Qiradhénési ka t& drejté q& brenda dhjeté (10) ditéve nga nénshkrimi i procesverbalit t& fillimit
t&¢ punimeve pér ndértimin e stacionit t& l&shojé faturén pérkatése pér akétim. Pagesa nga
giramarrési do t& kryhet brenda 30 ditéve nga data e dorézimit t& faturés pérkatése té fiskalizuar.

45  Cdo pagesé tjetér e pérvitshme do t&€ kryhet brenda 30 ditéve nga dorézimi i faturés pérkatése té
fiskalizuar, e cila n& cdo rast do t& léshohet brenda 10 ditésh nga fillimi i periudhés pérkatése
1(nj€) vjecare.

4.6  Vlera e girasé pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé kontratés do t& jeté e pandryshueshme. Ajo do t&
ndryshojé vetém nése do t& keté ndryshime t& akteve nénligjore t& cilat pércaktojné vlerat e saj.

47  Nérast mosmarréveshjesh me giradhénésin ose me palé té treta q& kan€ pretendime pér pronésiné
apo té drejta reale mbi pronén/sipérfagen e marré me qira, giramarrési do t&€ pezullojé pagesén e
qirasé deri n& zgjidhjen pérfundimtare t& konfliktit t& pronésis€ midis paléve. Kryerja e pagesés s&
girasé pér periudhén e pezulluar do t& béhet pér llogari té& palés q€ i €shté njohur e drejta e pronésisé
bazuar n€ vendimin e formés s& preré té gjykates.

4.8  NE& rast se giramarrési nuk do té kryejé pagesén sipas kushteve t&€ vendosura sa mé sipér,
Qiradhénésit i lind e drejta t& kérkojé njé kamaté vonesé prej 0.01% pér ¢do dité vones€, por jo mé
shumé se 10 % e vlerés totale t& vlerés s& pagesés pérkatése. Pér efekt t€ llogaritjes se
kamatévonesave do t& konsiderohet kalimi i afatit t& pércaktuar p&r pagesén sipas nenit 4.4, 4.5
mé sipér.

Neni 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

5.1 Qiradhénési merr pérsipér dhe i krijon qiramarrésit mundésing qg ta gézoj& dhe ta pérdoré at& qetésisht
ndaj pretendimeve t& pabazuara ligjérisht t€ ngritura nga t€ tretét.

5.2 Qiradhénési garanton qé né pronén objekt i késaj kontrate, nuk réndon asnjé barré apo detyrim, ose e
drejté reale ose personale € t& cénojné& gézimin, si dhe asnjé detyrim q& rrjedh nga sekuestrimi.

5.3 Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime te tjera q€, nuk kan& t& b&jn¢ me sip&rfaqen e dh&én& n&
pérdorim, me objektin dhe géllimin e kontratés.

5.4 Qiradhénési angazhohet pér t& zgjidhur ¢do lloj mosmarréveshje qé do t& lind si pasoj& e pretendimeve
té té& tretéve mbi pronén dhe pér ta mbajtur Vodafone Albania t& padémtuar nga ndonjé pretendim i t&
tretéve si mé sipér.
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55 Qj ll‘e‘n'e:si ka t.é drejté t& kérkojé zgjidhjen e njganshme té kontratés kur qiramarrési nuk ka shlyer
&%@:&n e qirasé sipas p&rcaktimeve té nenit té kéésaj kontrate, démton ose nuk mirémban/e pérmiréson
- dMEgipérfaqen e marré né pérdorim, nuk pérmbush detyrimet q& rrjedhin nga kontrata, ato té pércaktuara
né kushtet e Lejeve pérkatése t& l&shuara nga autoritetet shtetérore pér ushtrimin e aktivitetit té vet si
dhe nga aktet ligjore dhe nénligjore n& fuqi q& rregullojné veprimtarité né fushén e mjedisit, pyjeve

dhe kullotave.

5.6 Qiradhénési ka t& drejté t& kontrollojé n& gdo koh& pér respektimin e kushteve t& késaj kontrate nga
ana e "Qiramarrésit".

5.7 Qiradhénési ka t& drejt& q&, n& ¢do kohé gjaté kohézgjatjes sé kontratés, népérmjet njésisé monitoruese
t& kontratés s qirasé, t& monitorojé kontratén pér verifikimin e zbatimit t€ kushteve t& pércaktuara né
te.

Neni 6 .
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

6.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate, “Qiramarrési” ka t& drejté q& pér té punésuarit e saj, agjentét,
pérfaqésuesit dhe ¢do person tjetér q& subjekti konsideron t& pérshtatshém, t& keté t& drejté t& hyjé
lirisht né sipérfagen e dhéné né pérdorim objekt t& késaj kontrate; t& kryejé ¢do veprim té cilin mund
ta konsiderojé t& nevojshém ose t& dobishém gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& tij né zbatim t€ kushteve
dhe g&llimit t& pércaktuara ng dispozitat e késaj kontrate; t€ transportojé persona, mallra, pajisje dhe
materiale té tjera brenda sipérfages t& marré me qira.

6.2 “Qiramarrési”, nuk mund t& transferojé té drejtén e siguruar nga kjo kontraté pér pérdorimin e
sipérfaqes s& marré né pérdorim, t& tretéve, pa marré me paré miratimin nga “Qiradh&nési” pér
ushtrimin e veprimtarisg.

6.3 Qiramarrési nuk ka t€ drejté t& japé me nén qira dhe té lidhé nén kontraktime me subjekte t& tjer& apo,
t’ia kalojé kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.

6.4 Qiramarrési, do t€ kryejé me shpenzimet e veta, ¢do punim mirémbajtjeje q& do t’i konsiderojé t&
nevojshme né sipérfagen e marré né pérdorim dhe n& Rrugén e Kalimit.

6.5 Qiramarrési do t& pérdoré sipérfagen ¢ marré né pérdorim dhe rrugén e kalimit me qéllim pér t&
ushtruar aktivitetin q& pércaktohet né nenet 1 dhe 2 t& késaj kontrate.

6.6 Qiramarrési t& mbrojé dhe miréadministrojé sipérfagen pyjore/kullosore n€ p&rputhje me dispozitat e
Ligjit Nr.57/2020 “Pér Pyjet”,t¢ ndryshuar, té Ligjit nr. 9693, daté& 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”,

té ndryshuar.

6.7 Qiramarrési té lejojé dhe té shogérojé punonjésit e Shérbimit Pyjor t& ushtrojn& kontrolle pér
zbatueshmériné e kérkesave t& pércaktuara né kontraté pér sipérfaqen e fondit pyjor/ kullosor t& dhén&
né pérdorim.

6.8 Qiramarrési detyrohet qé né momentin e pérfundimit t&¢ késaj kontrate t& dorézoj& pronén t&
padénmtuar,
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6.9 Qiramarrése) né pérfundim t& késaj kontrate, ka t¢ drejté t& heqé pérmirésimet ¢ ndashme nga
prona, pon.'r\ga/ﬁ,"'dcmtuar até.

6.10 "Qiramarrési" n¢ asnjé rast nuk mund ta réndoj& me barré, pronén objekt kontrate.

6.11 Qiramarrési detyrohet t& zbatojé ¢do dispozité ligjore qé& del e re ose ndryshim qé u béhet atyre
ekzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjueting.

Neni 7
DETYRIME TE PERBASHKETA TE PALEVE

7.1 Qiradhénési siguron Qiramarrésin se kjo Kontraté, kushtet dhe afatet e saj do t&€ jené t€
pandryshueshme dhe kontrata né térésiné e saj do t& jeté e vlefshme pér té gjithé periudhén e
vlefshmérisé s& saj kundrejt paléve té treta, t& cilave mund t’u kalojé titulli i pronésisé gjaté afatit t&
késaj Kontrate.

7.2 N& fund t& periudhés s& késaj kontrate ose né pérfundim té saj, qiramarrési do té rehabilitojé sipérfagen
pér ¢do démtim qe mund t& jeté shkaktuar gjaté veprimtaris€, dhe do ta dorézojé sipérfaqen e marre,
si¢ ishte né gjendjen fillestare, pérve¢ konsumimit fizik normal.

7.3 Té gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve do t& béhen me shkrim ne adresat:
Pér Qiradhénésin: Bashkia Pérmet

Pér Qiramarrésin: Vodafone Albania Sh.A. Autostrada Tirané — Durrés, Rr. “Pavaresia”, Nr.
61, Kashar, Tirang, Shqipéri.

7.4  Palétdo té veprojné né pérputhje me ligjin e zbatueshém né lidhje me kété marréveshje. Secila nga
palét ka detyrimin t& njoftojé tjetrén né rast shkeljeje t€ ligjit n€ fjal€ apo né rast t& nj€ ndryshimi
né sanksionet dhe kontrollet Tregtare. N& kété rast, secila nga palét ka t€ drejté t& pezullojé ofrimin
e shérbimeve apo t& pérfundojé marréveshjen me efekt t&¢ ménjéhershém dhe pa pasoja.

Neni 8
FORCA MADHORE

8.1 Qiradhénési glirohet nga pérgjegjésia pér mospérmbushjen, pjesérisht apo térésisht, t& detyrimeve
" qé rrjedhin nga kjo kontrate nése vértetohen rastet e forcés madhore. Konsiderohet forc€ madhore:
lufta, e shpallur ose jo, kryengritje, greva, fatkeqési natyrore, zbatimi i planeve t& urgjencés
kombétare ose lokale si dhe kufizime te tjera t& vendosura me ligj, fatkeqési natyrore si ciklone,
térmete, shpérthime zjarri dhe pérmbytje.

8.2 NE rastet e forcés madhore, Palét me mirékuptim dhe me miratim t€ pérbashkét, mund t& caktojné
njé afat tjetér t& arsyeshém pér ekzekutimin e métejshém t& detyrimeve te parashikuara ne kété
kontrate.

8.3 Nuk’do t&€ konsiderohen forca madhore, mosp&rmbushja e detyrimeve q& kané ardhur si rezultat i
veprimeve apo mosveprimeve jo korrekte t& Qiradhénésit me shtetin, personat fiziké ose juridiké.
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5.7 Neni 9
ZGJIDHJA E KONTRATES

9.1  Kontrata zgjidhet me marréveshje midis paléve si dhe me mbarimin e afatit té saj.

9.2  Qiradhénési mund t& zgjidhé kété kontraté pérpara afatit t& parashikuar né té€ vetém nése
giramarrési nuk respekton Kkushtet e lejes mjedisore dhe giramarresi nuk i paguan qirané e
parashikuar brenda afatit t& pércaktuar dhe nése shuma e kamatévonesave té pagueshme, béhet mé
e larté se 30% e qirasé s& papaguar dhe Vodafone Albania vazhdon t& mos shlyejé detyrimet.

NE& kété rast giradhénési duhet t& njoftojé me shkrim Vodafone Albania q& t& pérmbushé detyrimet
e saj brenda njé afati prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga data q¢ Vodafone Albania do té€ marré
k&t njoftim. N& rast se Vodafone Albania nuk i shlyen detyrimet e saj edhe pas kalimit t& kétij
afati, kontrata do t& konsiderohet e zgjidhur.

9.3  Kontrata zgjidhet automatikisht kur sipérfaqja e dhéné né pérdorim kérkohet pér interesa publike
t€ miratuara nga insitucionet pérkatése.

9.4  Kjo kontraté zgjidhet n& ményré t& njéanshme kur subjekti pér sipérfaqen qé ka kryer veprimtaring,
nuk e ka rehabilituar né zbatim t€ planit t€ rehabilitimit t& miratuar.

DISPOZITA TEK FUNDIT

Pér ¢éshtjet q& nuk trajtohen né kontratén e mésipérme do té zbatohen dispozitat e Kodit Civil € trajtojné
kontratén e qirasé.

Mosmarréveshjet gjaté zbatimit t& késaj kontrate, zgjidhen me mirékuptim ndérmjet paléve; né t&
kundért né Gjykatén kompetente.

Cdo korrigjim i kontratés, para dhe pas nénshkrimit t& saj, e bén até t& pavlefshme.
Pjesé integrale e késaj kontrate do té jen& : VKB-t& , Raporti Tekniko-Ekonomik,VNM, Leje Mjedisore,
Leje Ndértimi dhe dokumenta té tjera shtesé té miratuara nga palét, q¢ formojné pjesé pérbérése dhe t&

pandashme t€ késaj kontrate.

Kjo kontraté giraje u formulua né katér kopje origjinale né gjuhén Shqipe, nga t& cilat njé e merr
qiramarrési dhe tre i merr giradhénési.

PALET:
QIRADHENESI , QIRAMARRESI
BASHKIA PERMET VODAFONE ALBANIA SH.A
KRYETAR ADMINISTRATOR
Alma HOXHA Balazs REVESZ
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